16ª Região

Rio Grande do Norte

Rua Ataulfo Alves, 1949 – Candelária – Natal / RN – CEP: 59064-570
CNPJ: 23.603.274/0001-70 –  www.cref16.org.br – Fone: (84) 3201-2254

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 12/2023

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 16ª Região –

CREF16/RN, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a pesquisa de preços,

certidões negativas e declaração de disponibilidade orçamentária e de recursos em

anexo, RATIFICA, por este termo, a DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 12/2023,

visando a locação de espaço físico com toda estrutura (equipamentos e serviço de

alimentação) para realização do evento institucional “Café com Personal”,

determinando a contratação direta com a empresa ÁGUA MARINHA

EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA , CNPJ n.º40.988.662/0001-17, no

valor global de R$ 13.860,00, (Treze Mil, Oitocentos e Sessenta Reais ), com

fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

Natal/RN, 24 de março de 2023.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO

Presidente do CREF16/RN

http://www.cref16.org.br/